АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            6 сентября 2024 г.       01-2014-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Молодёжь Тихвинского района», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года №01-2734-а

21, 1400, ДО, НПА

[bookmark: _GoBack]В целях создания условий для эффективного развития сферы молодежной политики в Тихвинском районе, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 22 февраля 2024 года №01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу Тихвинского района «Молодёжь Тихвинского района», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года №01-2734-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского района «Молодёжь Тихвинского района» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8 401,7 тыс. руб., из них:
2024 год – 2892,7 тыс. руб.
2025 год – 2754,5 тыс. руб.
2026 год – 2754,5 тыс. руб.

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Молодёжь Тихвинского района» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации                                                                    Ю.А. Наумов

Набокова Юлия Анатольевна,
8(81367)55580,
Фомина Наталья Анатольевна,
8(81367)70-878
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации по экономике и инвестициям
	Мастицкая А.В.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодёжной политике
	Бондарев Д. Н.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике
	5

	КСЗН администрации Тихвинского района
	1

	Комитет по образованию
	2

	ИТОГО:
	11

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 6 сентября 2024 г.  №01-2014-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского
района «Молодежь Тихвинского района», утвержденной постановлением администрации
Тихвинского района
от 31 октября 2023 года №01-2743-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района «Молодежь Тихвинского района»
(в новой редакции)
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель соисполнители,
участники
	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие источники

1

2

3

4

5

6

7

8

Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2024
	796,4
	0,0
	0,0
	796,4
	0,0

	2025
	658,2
	0,0
	0,0
	658,2
	0,0

	2026
	658,2
	0,0
	0,0
	658,2
	0,0

	1.1. Организация участия молодежи Тихвинского района в межрегиональных, областных слетах, форумах, конференциях и других мероприятиях
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2024
	219,5
	0,0
	0,0
	219,5
	0,0

	2025
	81,3
	0,0
	0,0
	81,3
	0,0

	2026
	81,3
	0,0
	0,0
	81,3
	0,0

	1.2. Организация и проведение молодежных массовых мероприятий
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2024
	420,7
	0,0
	0,0
	420,7
	0,0

	2025
	420,7
	0,0
	0,0
	420,7
	0,0

	2026
	420,7
	0,0
	0,0
	420,7
	0,0

	1.3. Реализация комплекса мер по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2024
	105,0
	0,0
	0,0
	105,0
	0,0

	2025
	105,0
	0,0
	0,0
	105,0
	0,0

	2026
	105,0
	0,0
	0,0
	105,0
	0,0

	1.4. Проведение мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганды семейных ценностей, здорового образа жизни
	Соисполнитель - Комитет социальной защиты населения
	2024
	51,2
	0,0
	0,0
	51,2
	0,0

	2025
	51,2
	0,0
	0,0
	51,2
	0,0

	2026
	51,2
	0,0
	0,0
	51,2
	0,0

2. Комплекс процессных мероприятий «Организация содействия занятости населения"
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Соисполнитель - Комитет по образованию; Участники - МБУ ДО «СШ «Богатырь»,
МБУ ДО «ДШИ им. Н. А. Римского-Корсакова»
	2024
	2096,3
	0,0
	0,0
	2096,3
	0,0

	2025
	2096,3
	0,0
	0,0
	2096,3
	0,0

	2026
	2096,3
	0,0
	0,0
	2096,3
	0,0

	2.1. Организация временного трудоустройства  несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Соисполнитель - Комитет по образованию Участники - МБУ ДО «СШ «Богатырь», МБУ ДО «ДШИ им. Н. А. Римского-Корсакова»
	2024
	2096,3
	0,0
	0,0
	2096,3
	0,0

	2025
	2096,3
	0,0
	0,0
	2096,3
	0,0

	2026
	2096,3
	0,0
	0,0
	2096,3
	0,0

Итого по процессной части
	2024
	2892,7
	0,0
	0,0
	2892,7
	0,0

	2025
	2754,5
	0,0
	0,0
	2754,5
	0,0

	2026
	2754,5
	0,0
	0,0
	2754,5
	0,0

	2024-2026
	8401,7
	0,0
	0,0
	8401,7
	0,0

	Итого по Муниципальной программе
	2024
	2892,7
	0,0
	0,0
	2892,7
	0,0

	2025
	2754,5
	0,0
	0,0
	2754,5
	0,0

	2026
	2754,5
	0,0
	0,0
	2754,5
	0,0

	2024-2026
	8401,7
	0,0
	0,0
	8401,7
	0,0

________